
Prefeitura do Município de Fazenda Rio Grande
Secretaria Municipal de Educação

Divisão Administra�va

PORTARIA N° 12 de 2025.

Sumula:  “Designa  servidores  indicados
para atuarem como membros da comissão
especial  de  Credenciamento  –  Objeto:
Credenciar instituições de ensino privadas
pertences  ao  Município  de  Fazenda  Rio
Grande para a oferta de vagas parciais e
integrais de Educação Infantil conforme lei
Municipal 1805/2024”.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO
GRANDE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e com base no Decreto
Municipal n° 6277/2022; 

Considerando o processo administrativo n° 3166/2025.

RESOLVE:

Art.  1.°  Designar  os  servidores  abaixo  indicados  para  atuarem  como membros  da
comissão  especial  de  Credenciamento  –  Objeto:  Credenciar  instituições  de  ensino
privadas  pertences  ao  Município  de  Fazenda  Rio  Grande  para  a  oferta  de  vagas
parciais e integrais de educação infantil conforme lei Municipal 1805/2024.

Nome Completo N° Matrícula
Célia Regina Ferreira da Silva Ianiski 76401/200701

Geonice Luiza Moreira de Araújo 212201/80401 
Luciane Cristina Ramos Lopes 34401

Art. 2.°  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá vigência até o
vencimento do contrato, aditivos e garantia quando houver. 

Art. 3° Dê-se ciência aos interessados e atue-se no respectivo processo. 

 Página 1 de 2



Prefeitura do Município de Fazenda Rio Grande
Secretaria Municipal de Educação

Divisão Administra�va

Fazenda Rio Grande, 13 de Fevereiro de 2025.

Documento elaborado por:

Mateus Pierin Meira
Matrícula: 359926

Membros indicados:

Célia Regina Ferreira da Silva Ianiski
Matrícula:76401/200701

Geonice Luiza Moreira de Araújo 
Matrícula: 212201/80401 

Luciane Cristina Ramos Lopes
Matrícula: 34401

Documento autorizado por:

Ednelson Queiroz Sobral
Secretário Municipal de Educação

Decreto 6277/2022

 Página 2 de 2



Prefeitura do Município de Fazenda Rio Grande
Secretaria Municipal de Educação

Divisão Administra�va

Fazenda Rio Grande, 13 de Fevereiro de 2025.

Documento elaborado por:

Mateus Pierin Meira
Matrícula: 359926

Membros indicados:

Célia Regina Ferreira da Silva Ianiski
Matrícula:76401/200701

Geonice Luiza Moreira de Araújo 
Matrícula: 212201/80401 

Luciane Cristina Ramos Lopes
Matrícula: 34401

Documento autorizado por:

Ednelson Queiroz Sobral
Secretário Municipal de Educação

Decreto 6277/2022

 Página 2 de 2

Data de criação do documento: 13/02/2025 às 15:07:48

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

VRG OR2 V8Z GN2


